INFORME DE SEGUIMIENTO AMBIENTAL DE
APLICACION Y EFICIENCIA DE LAS MEDIDAS DE
MITIGACION

" PROYECTO: | |

, “DISENO, DESARROLLO DE PLANOS, DEMOLICION DE ESTRUCTURA TIPO RANCHO,
REMODELACIONES Y CONSTRUCCION DE LAS NUEVAS INFRAESTRUCTURAS DE
LOS CENTROS EDUCATIVOS: ESCUELA. JOSE SABINO.BONILLA DEL
CORREGIMIENTO DE CERRO IGLESIA, ESCUELA JOSE SABINO BONILLA # 2
DEL CORREGIMIENTQO DE HATO CHAMI, ESCUELA JOSE SABINO BONILLA
DEL CORREGIMIENTO DE SUSAMA, DISTRITO DE NOLE DUIMA, COMARCA
NGABE BUGLE, REPUBLICA DE PANAMA. ESPECIFICAMENTE A LA ESCUELA

JOSE SABINO BONILLA
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INFORME DE SEGUIMIENTO AMBIENTAL DE
APLICACION Y EFICIENCIA DE LAS MEDIDAS DE
MITIGACION

PROYECTO:

“DISENO, DESARROLLO DE PLANOS, DEMOLICION DE ESTRUCTURA. TIPO
RANCHO, REMODELACIONES Y CONSTRUCCION DE LAS NUEVAS
INFRAESTRUCTURAS DE LOS CENTROS EDUCATIVOS: ESCUELA HATO
HORCON Y ESCUELA LAJERO ABAJO, CORREGIMIENTO DE LAJERO,
DISTRITO DE NOLE DUIMA, COMARCA NGABE BUGLE, REGION NEDRINL
REPUBLICA DE PANAMA. ESPECIFICAMENTE A LA ESCUELA HATO
HORCON, ubicado en el Corregimiento De Lajero, Distrito de Nole Duima Comarca

Ngébe Bugle. B FINISTERIO DE
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nzmomgﬂ DE SEGUIMIENTO AMBIENTAL DE
APLICACION Y EFICIENCIA DE LAS MEDIDAS DE
MITIGACION

. PROYECTO:

“DISENO, DESARROLLO DE PLANOS, DEMOLICION DE BSTRUCTURA TIPO
RANCHO, REMODELACIONES Y CONSTRUCCION DE LOMA DE LOS
GONZALEZ, LOMA DE LOS GONZALEZ, 1L PALMAR-OLA, QUUE DE LOS
CORREGIMIENTOS EL CRISTO, LA PAVA, EL PALMAR, QUUE, DISTRITO DE
AGUADULCE, OLA, NATA. PROVINCIA DE COCLE, REPUBLICA DE PANAMA, A
DESARROLLARSE ESPECIFICAMENTE EN EL CENTRO EDUCATIVO LOMA DE
LOS GONZALEZ,

Ubicado en e Corregimiento de E| Cristo, Distrito de Aguadulce, Provingcia
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Enero 2019




SEGUNDO INFORME DE SEGUIMIENTO A LA APLICACION

DE LAS MEDIDAS DE MITIGACION PARA LA PROTECCION AMBIENTAL

PROYECTO:
"ESTUDIO, DISENO Y CONSTRUCCION DEL NUEVO ESTADIO DE FUTBOL
AMERICANO EMILIO ANTONIO ROYO C., UBICADO EN LA CIUDAD
DEPORTIVA IRVING SALADINO, CORREGIMIENTO DE JUAN DIAZ, DISTRITO
Y PROVINCIA DE PANAMA”
RESOLUCION:
DRPM-IA-166-2018

_PROMOTOR:
AMERNO DE DEPORTES (PANDEPORTES)

et

TITUTO PAN

=

INS

=

UBICACION: §
Corregimiento de JUAN DIAZ,

Distrito de PANAMA
Provincia de PANAMA

CONSULTOR: !
ISABEL MURILLO DE EomA\ﬁo\x\ Wy

Registro: DIPROCA-AA-029-2015/ACT.2017

PERIODO:
26 de Enero — 25 de Abril de 2019
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MIiAMBIENTE

Republica de Panama
Ministerio de Ambiente

Direccién de Verificacién del Desempeio Ambiental

Estimado (a): LURYS MARIN DE BARRERA

Le informamos que el Ministerio de Ambiente ha recibido el Informe de Seguimiento
Ambiental TRIMESTRAL en relacion al proyecto aprobado mediante Resolucién DRPM-IA-
166-2018, correspondiente al periodo ENERO-MARZO del afio 2019.

Recordar que la entrega de los informes de seguimiento ambiental debe ser de acuerdo a la
periodicidad establecida en la resolucién de aprobacion del Instrumento de gestion
ambiental.

Atentamente,

https://outlook.live.com/mail/inbox/id/AQQKADAWATY3ZmYAZSImNzZILTgxNmQt... 09/09/2019



INFORME DE CIERRE AL SEGUIMIENTO ;
DE LA APLICACION DE LAS MEDIDAS DE MITIGACION

“DISENO, DESARROLLO Y CO
INTEGRAL DANIEL ALVAREZ, UB

Proyecto:
NSTRUCCION DE CENTRO EDUCATIVO
ICADO EN EL CORREGIMIENTO DE LLANO

CATIVAL, DISTRITO DE MARIATO, LA PROVINCIA DE VERAGUAS,
REPUBLICA DE PANAMA.”

Resolucion:

IA-DRVE-054-2017

Promotor: )
MINISTERIO DE EDUCACION

Ubicacion:

Corregimiento de LLANO CATIVAL,
Distrito de MARIATO,

Provincia de VERAGUAS.

Auditor: ,
ISABEL MURILLO DE RIOS

Registro:
DIPROCA-AA-029-2015/Act.2017

Periodo:

17 de FEBRERO de 2019 — CIERRE DEL PROCESO CONSTRUCTIVO




Correo: isabel murillo - Outlook Pagina 1 de 1

% Responderatodos “ i Eliminar  No deseado Bloquear

Fwd: Informe de Seguimiento Ambiental
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Portada CIERE MAriato.pdf
2MB

2 archivos adjuntos (3 MB)  Descargar todo  Guardar todo en OneDrive

.......... Forwarded message ---------

De: prefasia < prefasia@miambiente.gob.pa>

Date: mié., 24 jul. 2019 a las 15:25

Subject: Informe de Seguimiento Ambiental

To: lurys.marin@gmail.com <lurys.marin@gmail.com>

Republica de Panama

Ministerio de Ambiente

https://outlook.live.com/mail/deeplink?version=2019090201.07 &popoutv2=1 09/09/2019
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Fwd: Informe de Seguimiento Ambiental

Lurys Marin <lurys.marin@gmail.com>
Lun 09/09/2019 3:25 AM
Para: isabel murillo <murillodeleon58@hotmail.com>

i 2 archivos adjuntos (3 MB)
Portada CIERE MAriato.pdf; ATT00001.png;

.......... Forwarded message ---------

De: prefasia < prefasia@miambiente.gob.pa>

Date: mié., 24 jul. 2019 a las 15:25

Subject: Informe de Seguimiento Ambiental

To: lurys.marin@gmail.com <lurys.marin@gmail.com>

Republica de Panama
Ministerio de Ambiente

Direccién de Verificacién del Desempeiio Ambiental

Estimado (a): LURYS MARIN DE BARRERA

https://outlook.live.com/mail/deeplink?version=2019090201.07&popoutv2=1 09/09/2019



Le informamos que el Ministerio de Ambiente ha recibido el Informe de Seguimiento

Pégina 2 de 2

Ambiental FINAL en relacién al proyecto aprobado mediante Resolucién IA-DRVE-054-2017,
correspondiente al periodo FEBRERO del afio 2019.

Recordar que la entrega de los informes de seguimiento ambiental debe ser de acuerdo a la

periodicidad establecida en la resolucién de aprobacion del Instrumento de gestién

ambiental.

Atentamente,

‘o
REPUBLICA DE PANANIA

= GOEZRAC NACIONAL ==

MINISTERIO DE
AMBIENTE

prefasia |

Direccién de Verificacién del Desempefio
Ambiental

(507) 500-0855 | |
prefasia@miambiente.gob.pa

Direccion: Calle Diego Dominguez, Edif. 804
Albrook, Ancén, Panama, Rep. de Panama
Pagina Web: www.miambiente.gob.pa |
Ubicanos en nuestro Mapa Web: |
Siguenos en

Favor recordar su responsabilidad con el medio
ambiente antes de imprimir este documento.
Please remember your responsibility with the
environment before printing this document.

-Lurys I. Marin de Barrera-

https://outlook.live.com/mail/deeplink?version=2019090201.07&popoutv2=1

09/09/2019



